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Egy év előtt... 
Talán még vannak olvasóink kö-

tött, akik emlékeznek aria, hogy 
egy év előtt Vízkereszt délelőttjén 
tartotta zászlóbontó gyűlését Szege-
den Sulyok Dezső pórija. Hol van 
már a tavalyi hó i — idézhetnénk a : 

_i-iucrt közmondást. Igen: hol van 
Suhak Dezső és hol van a pártjai 
ilJl ütitek, semmivé váltak, itt b«g> -
'lik, csupán a megtévesztett hívei-
ket. Sulyok és Pfeiffer Zoltán hí-
rééinek, akik az augusztusi választá-
sok alkalmával ki is nyilvánított-

|(ták érzelmeiket, nem árt elgondol-
'fcodni önnek az évnek eseményein. 
[Sulyok is, Pfeiffer is tulajdonkénen 
r»i Szabadságpárt programját írták 
zászlajukra. De vonzóerőt azzal p • 
báliak gyakorolni, hogy nekik niajd 
»¡kerül az, ami a Kisgazdapártnak 
nem sikerült, ezt a programot utolsó 
betűjéig egyszerre múról-holnapra 
megvalósítani. 

A magyar nép nincsen hozzá szok-
va a koalíciós kormányzáshoz, nem 
ismeri az azzal járó nehézségeket. 
Nem akarja tudomásul venni, hogy 
a koalíciós kormányzás áldozatot 
kíván a résztvevő pártoktól, prog-
ramjaik egyik vagy másik részének 
megvalósításától időlegesen cl kell 
t 'kintcni a koaliciós kor mányzó, le 
lietősége érdekében. Sulyok és Pfeif-
fer a magyar életben megmutatkozó 
részben jogos, de inkább a való 
helyzet fel nem ismeréséből szárma-
zó. tehát indokolatlan elégedetlen-
séget nyergelte meg. ezeket állítót 
Iák zászlait alá., 

A Kisgazdapárt minden alkalom-
mal figyelmeztette a tömegeket, kü-
lönösen azokat a rétegeket, amelyek 
re Sulyok, és Pfeiffer elsö.-o. bau 
számítottak, hegy vigyázzanak, mert 
e pártok támogatásával rövid időn 
belül zsákutcába jutnak. Magyaro -
szagon sem egy évvel ezelőtt. t«m 
ma koalíció nélkül kormányozni 
nem lehet. Minden olyan < kísérlet, 
amely a koalíció robbantásával 
akarná a kormányzást kézbe venni, 
kül- és belpolitikai okokból egy-
aránt már előre sikertelenségre van 
ítélve. A koalíció történelmi szük-
s yazerüség nemcsak a benne részt-
vevő demokratikus pártok számára, 
hanem az egész magyar népre is. 
Aki ezt nem akarja tudoraásni ven-
ni. az bölcsen teszi, ha nem foglal-
kozik politikával. 

Egy évvel ezelőtt * világpolitikai 
helyzet még korántsem volt olyan 
é'es. mint ebben a pillanatban. Még 
az 1846-os év optimizmust diktál ' 
hangulatában éltünk és joggal re-
méltük. hogy » békeszerződések alá-
írása ntá B valóban megkönnyebbü-
lés következik az egész világfa. Saj-
nos nem így törtónt. Az 1917. év a 
világ békéje és békés fejlődésének 
előmozdítása szempontjából nagyon 
kedvezőtlen volt A világhatalmat 
ellentétei kihatnak a kis népekre is 
és a magyar politika s m függet-
lenítheti magát a világpolitikai 
helyzet alakulásától. Ezt ne felejt-
e k el azok. akik egy vagy más ek-
hó! vágyálmokat k rgetnek és a m-i-

^cyar demokrácia ellenségeinek mu-
'tstják magukat és fejüket, miként a 
"•troermadár. homokba dugva, nem 
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Kleves harcok Jeruzsálemben és Jaltában 
Vasárnap főként Jaffában és Je-j jelekből ítélve valószínűleg lefarag-

ruzsálemben folytak s heves harcok.; uak az előirányzott 17 milliárdos hi-
Jaffábau felrobbantottak egy arab telkeretbőL 
bankot. A robbanásnak tizennégy 
halálos áldozata van. Az Irgun-
csoport kijelentette. hogy a robban-
tás megtorlás az arabok támadásai-
ra. Egy robogó autóból kézigránátot 
dobtak egy zsidó csoportra. Jáiu/.sá-
lemben egy arab szállodát robban 
tottak fel, amely két arab ifjúsági 
szervezet székhelye vol t 

U S * 

Newyorkban hétfőn összeült a ' 
Egyesült Nemzetek kLközgyűlé.-e. 
amely szeptemberig együltmarad. A 
Szovjctuuió és a keleteurópai álla-
mok nem vesznek részt a kisgyűl -
scn. Ma ül össze az amerikai krrng-
vesszus. hogy megtárgyalja a Mar-
shall-tervet. Amerikai jelentések 
hangoztatják: „csaknem teljes lehe-
tetlenség megjósolni, hogy a kong-
resszusi tárgyalásokon milyen sors-
ra "jut a Marshall-terv." Az eddig: 

A külügyminisztérium rövidcszn 
bejelentést tesz a török hadseregnek 
nyújtandó fokozott segítségről. Fo-
kozzák a katonai célok'a szánt jut-
tatásokat, a polgári újjáépítés rzá-
ruára előirányzott összeg terhére. 
- A Földközi-tengeren állomásozó 
hajóhad megerősítésére egy repülő-
gépanyahajó és három könnyű cir-
káló legénységét tenger észgyalog ág 
kiküldésével teljes létszámra egészí-
tik ki. A tengerészgyalogság egyré-
szét Nápoly kikötőjében, másik ré-
szét a Piíeusz kikötőben horgonyzó 
hadihajókra szállítják. 

Panama külügyminisztere vasá r 
nap bejelentette, hogy a köztársaság 
hajlandó újabb tárgyalásokba bo-
csájtkozni az Egyesült Államokkal 
a c?a torna vidéki támaszpontok ü /yé. 
ben. 

A Tárolkelelen 
Hindosztán és Pakisztán kőzött 

Ortutay Gytila; 

A magyar parasztság és polgárság 
leghathatósabb képviselője 

a Kisgazdapárt 
Ortutay Gyula kultuszminiszter 

veszprémmegyei* választói kerülete, 
előtt beszámolt az ország kül- cs bel-
politika i helyzetéről. Utalt a nagy 
katolikus történész, tízrgfű Gyula 
most megjelent könyvének arra 
a megállapítására, hogy a magyar 
nép jövőjét az határozza meg, hogy 

[milyen lesz Magyarország viszonya 
a Szovjetunióval. Mi azon munkál-
kodunk, hogy a Szovjetunió és Ma-
gyarország viszonya a kölcsönös bi-
zalom és barátság jó légkörében ala-
kuljon ki a magyar függetlenség és 
szabadság teljességének megóvásá-
ban. 

Majd a megkötött és megkötendő 
kulturális egyezmények jelentőségé-
ről szólott. A baráti és kulturális 
szerződések biztosítják a jó együtt-
működést. 

A magyarság keleteurópai politi-
kai helyzete két komoly tégiycz.őn 
nyugszik. Elsősorban annak a koalí-
ciónak létén és magatartásán, amely 
a legválságosabb időkön is átvezette 
ezt az országot. 
Lajos miniszterelnök érdemeit. [Párt fővárosi végrehajtó bizottsága 

A miniszter ezután a manaps'g 12 pontos határozati javaslatot t r-

ját követni. A magyar történelem 
tanítása szerint gondoljunk csak 
Fráter Györgyre, vagy Kállay Mik-
lósra, akiknek ké'kulácsos politiká-
ja a nemzet romlását, idézte elő. 

Beszéde végén Ortutay miniszter 
az ellenzék politikáját bírálta, majd 
kifejtette, hogy a magyar nép most 
már látja, mennyire igaz az, hogy a 
viagyar parasztságnak és polgárság-
nak leghathatósabb képviselője a 
kormányzáson belül a Kisgazdapárt 
és hogy az ellenzékre leadott szava-
zatok csak szétforgácsolták az erő-
ket. Majd Dobi István munkásságát, 
méltatta. E mögé a vezető mögé hív-
juk az ország parasztságát — fejezte 
be nagy tetszéssel fogadott beszédét 
a miniszter. 

annyira feszültté 'Vált a helyzet, 
hogy háború kitörésével kell számol, 
ni. Karaszavánban nagyarányú tüu 
tetést rendeztek. A reDdóitég fegy-
vert használt, amelynek 35 halálo: 
áldozata van. A burmai képvisclőháj 
vasárnap, a függetlenség kikiáltá-a-
nap napján, ünnepi ülést ta '"tt, 
amelyen szentesítette az angol-bn • 
mai szerződést. Saigonban óriási tűz-
vész pusztított 

Anglia 
Londoni jelentés szerint Churchill 

egészségi állapota tel jsen helyre-
állt. 
• Angliából nagyarányú kivándoro 
lás folyik a tengerentúlra. Az el-
múlt évben 166.000 angol vándo olt 
ki a tengerentúlra, míg 1938 ben 
cíak 34 ezer volt a kivándorlók, 
száma. 

Németország 
Düsseldorfban nagy fouto-ságú 

megbeszéléssorozatok kezdődtek, me-
lyen Nyugat-Némeország további 
sorsáról döntenek. A két főparaur'-
nok, Kobertson tábornok és Clay tá-
bornok. rövidesen együttesen tár* 
gyal a hrit és amerikai övező ck mi-
niszterelnökeivel. 

Szovjehmíó 
A Pravda hosszú cikkben foglal-

kozik az amerikai és angol propa-
gandával, amely a londoni értekez-
letet egyoldalúan áll ít ja be. Mar* 
shall és Bevin ugyanis úgy igyekez-
ték beállítani a dolgokat — írja a 
Pravda —• hogy Londonban három 
tárgyalófél szembenállt. a negyedik-
kel, a Szov jetunióval, amely semmi 
áron sem akar csatlakozni a több-
ségi véleményhez. A valóí-ág az, 
hogy az amerikai küldöttség az ame-
rikai nagytőke érdekeinek megfeleld 
imperialista bókéért szállt síkra, a 
többiek meg támogatták. 

A Pravda diplomáciai megfigye-
lője ezeket ír ja: „A török sajtón 
iijabb kommunistaellenes hisztéria 
lett úrrá. A török napilapok hasé Ír-
ja i zsúfolásig tele vannak olyan ka-
csákkal, amelyek a Szovjetunió elli-
ni iutrikákról szólnak. 

Mi történik a szociáldemokrata pártban 
A belpolitikai élet frontján a leg-!A bizottságnak az az álláspontja, 

nagyobb érdeklődést a Szociáldemo- hogy a másik munkáspárttal egé a 
kratapárt körül zajló vita váltja ki. j szoros pártszövetséget kell kötni s 

Méltatta Dinnyés ¡Mint ismeretes a Szociáldemokrata j közösen kell tevékenykedni mind » 

1-
sokszor ernlfgetett harmadik n a-
politikával kapcsolatban megállapi 
tolta, hogy a Kisgazdapárt több zör 
kifejtette, hogy sem a világpolitiká-
ban, som a belpolitikában harma-
dik utas politikáját követni nem le-
het. Magyarország Európában vi-
szonylagosan egyik legjobb helyen 
áll és ez a koalíció építő munkájá-
nak kös.önhető. De n külpolitikában 
sem lehet a harmadik utas politiká-

jesztett be. amelynek lényege meg 
tisztílani a pártot az úgynevezett 
jobboldali elemektől. A fővárosi 
végrehajtó bizottság úgy véli. hogy 
sem taktikai, sem. egyéb ra ggondo-
lások nem engedhetik meg a Szo-
ciáldemokrata Párt számára, hogy a 
munkásosztály ellenségeivel, vagy 
akárcsak ellenfoleivél is olyan meg-
egyezést kössön, amely elhomályosí-
taná a párt munkáspárti jellegét. 

J val "aágot. -
Sulyok és Pfeiffer rövid él tű 

partjainak sorsa lögy-m intő példa 
' I T HR IIVN •FARRÓA A MAG»«R NRÉN ÓS 

Magyarország reális hely»'tét egyé-
nileg akár jóhiszeműen is nem akar-
ják tudomásul venni és kalandos 
• taten saeretnú»ek járul. 

fővárosban, mind a vidéken, mert 
ország érdeke ezt kívánja. 

Még nem lehet pontosan tudói, 
ez a szorosabb összefogás miképeu 
jön létre. Pártkongresszus összehí-
vására a hírek szerint csak akkor 
kerülhet sor. ha Bán Antal ÍStoeik-
holmból és Ries István pedig Lon-
donból hazatért. Érdekes kérdés ar, 
is. hogy Bán, akit a legutóbbi párt-
kongresszus -ügyvezető főtitkárnak 
választott meg Átveszi-e hivatalát, 
vagy sem. Amennyiben "Bán a párt 
irányításába jelen bpeeb ben b lekap-
csolódna — a koDgre-szus határoza-
tának értelmében — akkor az ipar-
ügyi tárcáról le kellene mondani é» 
J M & ^ B Á P T MÁTI «WRTRÁL L 
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HÍMEK. 
NAPIREND: 

Máxeum: hétköznap 9—13, vasár és 
Gnnepnap 9—12 óráig nyitva. 

Somogyi Könyvtár: hétköznap 9—19 
óráig nyitva, vasár és ünnepnap zárva 

Egyetemi Könyvtár: 9—19 óráig 
nyitva. 

Mozik műsora: 

Korzó Mozi; Bodó Erzsi magyar 
Cstéi és A torockói menyasszony. 
Belvárosi Mozi: Tuinac A "dzsungel 
La. SzécLcny i Mozi: Áruló asszony. 

Színház műsora: 

Kedden 7-kor; Az arany meg az asz-
-¿«ny. Sylvia. 

-"Szerdán 7-kor: Az arany meg az asz-
szony. Sylvia, 

Csütörtökön 7-kor: A moeoly országa 

Szolgálatos gyógyszertárak: 

Borbély Jómat BrCk. b. Dgrjr L: Tina 
ó.. kcrüi tt. Tel. Leskó Vilmos: 
ájsaegod, Vedrem. X Tel. »-19. Nagy 
hők. k. dr. Hangay: Boldogasszony-én. 
gurut IL Tel í - ó l Zaka* 8, Crök. K. 
Máthé Mihály: Valéria-tér L Kolmeoz! 
Béla: Somogyi telep IX. u. 489. 

— LAPUNK legközelebbi száma 
csütörtök reggel jelenik meg, 

IDÖ JÁRÁSJELENTÉS: 

Várható időjárás; Mérsékelt délnyu-
g'ti, nyugati szél felhős, ködös idő, 
ni hány helyen kisebb eső, vagy köd-
í/itálas. Az enyheség tovább tart. 
Holnap: Emelkedő északnyugati széi, 
sokfejé futó eső, havaseső, a hegye' 
kon havazás. A hőmérséklet nyugat 

• felöl néhány fokkal süllyed. 

A gazdák nem vállalhatják az anyagi felelősséget 
a borfogyasztási adó szélhámosaiért 

Szerdán délelőtt fogadja a polgár-
mester a tanyavilág küldöttségét a 
borfogyasztási adóval kapcsolatos 
büntetések ügyében. Ismeretes ugya-
nis, hogy a sikkasztó Nagy Mihály" és 
Ifkovics'Sándor visszaélésükkel a gaz-
dákat igen súlyos helyzetbe hozták, 
Ezek a szélhámosok ugyanis hamis 
báreákat hoztak forgalomba. A gaz-
dák fizettek és mo-st a legnagyobb 
meglepetéssel veszik tudomásul, "hogy 
befizetésüket a borfogyasztási adóhi-

vatal nem ismeri el. A gazdák nem 
vállalhatják az anyagi felelősséget a 
szélhámosokért és panaszaikat a pol-
gármester előtt akarják előadni. A 
hirek szerint az érdekelt gazdák elha-
tározták, hogy szükség esetén Buda-
pestre is felutaznak a nem mindenna 
pi ügy orvoslása végett. 

A ¡küldöttség tagjai fél 12 órakor a 
Kisgazdapárt Tisza szállóbeli helyi-
ségeben gyülekeznek. 

A felsővárosi gazdák a fej szabaddáféfeléérf 

i z o v e t , 

^ E I Y E M X Ü L O N L E G E S S É G E K 

GYORFFY-néiKiMzá! -tér 8 
(volt Bloch Mór cég) 

— Vízállásjelentés. A Tisza Toka 
Jig apad, lejebb árad. Tokaj és Tisza-
füred között igen magas, Tiszabecsnel 
íiacsony, máshol magas vízállású. Vi-
¿•mek hőmérséklete. Tiszabeesnél 0, 
Tokajnál 0, Szolnoknál 2, Szegednél 
L5 tok Celzius. Aiai tiszai vízállások: 
Itszabecs - 8 (33), Vásárosnaménv 

J Í.J^A-N O33 , m L®)> Tiszafü-
red 603 (&>), Szolnok 572 (72) Cson-
grád 482/(65), Szeged 463 (01).'A Ma-
ros Makónál 178 (37). ; 

- TILDY ÉS ORTUTAY A SZE-
GEDI HIDÉRT. A szegedi híd újjá-
építése érdekében nagyszabá ú h-nur-
versenyt rendeznek január 17 én es-
te fél 10 órakor a Belvárosi Mozi-
ban. A hangverseny fővédnökségét 
TUdy Zoltán köztársasági elnök, 
védnökségét pedia Ortytay Gyula 
kultuszminiszter vállalta. Tárgyald- permeké Ts olt'^lt a "^ánon. 
sok folynak az iránt is, hogy a hang-

Ilélfőn délelőtt a felsővárosi gazdák 
küldöttsége kereste fel a Kisgazdapárt 
központi szervezetet Balogh János és 
Na© József gazdák vezetésével A 
gazdák előadták, hogy Felsflvaros 
U'hénlaríó gazdái is csatlakoznak Gyá-
ui főispán által összehívott értekezlet 
határozatához és szintén kérik e lej 
forgalmának szabaddátételét és árá-
nak legalább 1.60—1.&U forintos meg-
állapítását, 

A népes küldöttség előadta még azt 
is, hogy igen sokan 4—6000 forintos 
büntetéseket kaptak, aminek követ-
keztében kénytelenek lesznek a jó-
szágaiktól megválni, mert a csekély 
takarmányozás következtében teheneik 

hamar elapadnak és önhibájukon kí-
vül nem tudnak eleget tenni beszolgál-
tatási kötelezettségüknek. Kérték a 
büntetések elengedését. 

Dr Vass Béla a párt titkára ígé-
retet tett, hogy a felsővárosiak kérel-
mét is elő fogják terjeszteni és a párt 
vezetősége mindent megtesz, hogv a 
gazdák helyzetén könnyítsen és lehe-
tőleg a terhes büntetésektől mentesül-
jenek. A küldöttség megnyugodva tá-
vozott abban a reményben, ' hogv a 
kormányzat be fogja látni a Ljfron-
ton történő visszás állapotokat és a 
felterjesztés nyomán engedményeké' 
tesz a gazdák javára. 

Magyarország anJol szetnme! 

A7. angol rádió „Magyarország an-
gol szemmel" című előadássorozatá-
ban az elmúlt év mérlegét állította 
össze a brit sajtónak 1917. évben 
megjelent magyar vonatkozású cik-
keiből. Megállapítja, hogy az elmúlt 
esztendő magyar szempontból ese-
ményteli volt és az ongol sajtó élénk 
figyelemmel kísérte a magyarorszá-
gi fejleményeket. A hírmagyarázó 
megállapítása szerint a brit sajtó-
nak a magyar demokrácia iránt ta-
núsított állásfoglalásában lassú de 
határozott változás állott ba, Ezt a 
magartartást Magyarország a ma-
gyar nép és az újjáépítési erőfeszí-
tései iránt megértő érdeklődés irá-
nyította. A jobb és a baloldali lap k 
egyaránt kiemelik a magyar guzda-

,gi újjáépítés csodával határoa 
eredményeit és megjegyzik, hogy ez 
valóban kimagasló teljesítmény. 

Paprikás haogn'at a paprikásoknál [ Mhá ly í i miniszter Szabadszálláson 

Szabadszállás község, ahol Petőfi 
Sándor gyermekéveit töltötte, szép 
emlékművet állított a magyar szabad-

hétfőn delelutt 10 órakor tartotta ságharc lánglelkü költőjének. Az or-
cvi rendes közgyűlését a Kcreske í szagos centenáris ünnepségek kereté-
delmi és Iparkamara zsúfolásig ben vasárnap leplezték le az emJck-

A Szegedi Paprikatermelök és 
Kikészítők Beváltó Szövetkezete 

telt nagytermében. Madarász J i 
no* elnöki megnyitója után Ecsr-
dy Ferenc ügyvezető igazgtó ter-
jesztette elő jelentéseit, maid a 
szövetkezei alapszabályok néhány 
megváltoztatására került a sor. A 
tárgysorozat e pontjánál igen 
hagy vihar tört ki a j lenié vők 
között és a közgyűlés tagjai papri-
kás hangulatban vitatkoztak egy-
mással. Végül úgy egyeztek mtg, 
hogy a szövetkezetnek a jövőben 
e-ak a paprikatermelők lehetnek 
tagjai ós azok a kikészítők. akik 
termeléssel nem foglalkoznak. El-
határozta ezután a közgyűlés, 
hogy 15 napon belül tisztújító 
ülésre ül össze, amelyen ú j igaz-
gatóságot választ. 

- GYERMEKTRAGÉDIA . Az 
amerikai Ohió államban az express 
vonat belerohant egy traktor által 
vontatott szánba és megölt 10 gyer-
meket, kettijt pedig súlyosén mégse-
besitett. A traktor 

müvet és ezalkalommal Mihályi! Er-
nő miniszter beszédet mondott. Be-
szédében keménven támadta azt a két 
kalendáriumot, amely Petőfi és a ma-
qvar szabadságharc szellemét vakmo-
röen ©alázza. A miniszter a legna-
gyobb felháborodás hangján ítélte el 
úgy a két naptárt, mint a naptárban 
mégjelent cikkek íróit s a legerélve-
sebben visszautasította a súlyos és 

gyalázásokat. 

versenyt a rádió ia közvetítse, 

(x) Orvosok, akik testületi adóátalá-
nyozásban részt kívánnak venni, va© 
pedrg a amit évben részt vettek, de 
az 19-f8-as évben nem óhajtanak részt 
venni, január 15-ig a szakszervezetben 
íel'etlenül jelentkezzenek. A Vezetőség 

(x) Kőműves, és ácsipari előkészítő 
és asztalosipari szak rajz tanfolyam 
indul az ipa r os tanonci s koíáb an iparos-
segédek részére. Jelentkeződ lehet ja-
nuár 15-ig Eötvös-utca 2. sz. délelőtt 
9—12-ig és délután 3—6-ig, Igazgató-
rag. 

üllésí Aranyos 7 Fr!. 
k i z á r ó l a g a t e n r e l o a c l 

MAGAY-nai kapható 
D ó z s a G y ö r g y - u t c a 16 . 

Hinláriáral szemben. 

Írógépek, riJiaayszámotó*cpek5j 
szakszeré javítása és karban- j 
tartása. Kellékek raktára 

F A R K A S (régészemnél! 
Kossu'h L.-sugárnt 8., T.: 4 7 

— Miiiály exkiráfy vasárnap érte-

zett Bécsbe, ötven perces tartózko-
dás után a különvonat tovább indult 
Svájs felé. A különvonat 4 órakor 
Lausaneba érkezeti 

— Mák József cipőgyárost és sógo-
rát átadták az áUainügyéázségnek. Is-
meretes az a na©szabasu börpanama 
zás, melynek két főszereplője Mák 
József Brüsszeli-körúti cipőgyáros és 
sógora Korpási Gusztáv. A gazdasági 
rendőrség a két »cipögyárostt hétfőn 
délben kísértő át az államügyészség-
re. Dr Vadász István államügyész 
azonnal megkezdte kihallgatásukat es 
mindkettőjüket letartóztatta. A vak-
merő manipulációs-ügyben több, mint 
valószínű a munkásbíróság hozza 
majd meg az ítéletet. 

—- M a Antal iparügyi miniszter 
tiszteletére a svéd szociáldemokrata 
párt szombaton ebédet adott. Az ebé-
den megjelent a kormány több tagja, 
valamint Bőhm Vilmos ma©'ar követ. 
Vasárnap (fari Anifersson stockholmi 
főpolgármester adott ebédet Bán mi-
niszter tiszteletére a stockholmi vá-
rosi tanács több tagjának és Bőhm 
Vilmos követnek rés- ételévei. 

— KÉSZENLÉTBEN ÁLLNAK A 
SÁRHAJÓK. Szegei és l kö-
zötti zavart ad JUJ forgalom h bonyolí-
tása érdekében a város mfisza.] osz-
tálya két sárhajót helyezett készenlét-
be. amelyekkel erős jégzajlás a lkai-
niava! is biztosítani lahet a közieké-

vezetőjének A dést. Az enyhe időjárásra való tekintet-
tel pillanatnyilag a közlekedés zavar-
talan. A Tisza áradása még mindig 
tart, ügy, hogy a pillér építkezési mun-
kálatai szünetelnek. 

— A KATOLIKUS TUDÓSOK 
KONGRESSZUSA. Szombaton« meg-
kezdődött az olaaz katolikus tudó-
sok kongresszusa. Vasárnap délután 
a pápa a Szent Péter Bazilikában 
fogadta a* értekezlet résztvevőit 

_ Az isazságii,©miniszter dr Vár-
mos Jánosvfczegedi járásbirósági al-
jegyzőt a budapesti büntetőtőrvény-
székhez és dr Méhen József szentesi 
járásbirósági aljegyzőt a szegedi já-
rásbírósághoz áthelyezte. 

(x) SOFEÖRISKOLA előkészít sze-
mély-, teherautó-, motorkerékpár vizs-

Éita, felelősség melletti Telefon: 6IS 
[Siller Béla, Vár-utca, főposta. 

S Z E G E D I H Í R L A P 
19« január 4 (edd 

M A T E O S x ' 
SZEGED-BUDAPEST fcfeStt áru- és csomagíorgalctai megtud«»! ufe. 

h á z t ó l - h á z i g roló s í iü i tásra. 

Egyben S z o l n o k , D e b r e c e n , Nyit e g y h á z a közvetett forgalomban 
háztól-házig. Igényelhetők 1—15 tonnásig gépkocsik az ország egéss 

területére. 

Gépkocsik igényelhetők a a nap bármely szakában. 

S z e g e d , Ba j c sy-Zs i l i n s zky-n tca 13. 
Telefonok lappal: 8-28 , 8-SC, Telefonok éjjel: 1-OS, 2-05 , 2-33 . 

Vigyázzuak a határ közelében I 
A belügyminisztérium fi©elmezleti 
a lakossagot, ho© a ha tar közeié, 
ben csak kizárólag földtulajdonosok, 
azok munkásai, vagy családtagjai 
tartózkodhatnak, akik azonban iga-
zolványaikat kötelesek maguk u ál 
hordani. A szigorú intézkedés 19 
azért volt szükség, mert a román 
határ közelében e © több tagból ál-
ló munkacsoportból hét e©e®t el-
fogtak, közülük rügyet a©onlötiek, 
e© pedig súlyosan megsebesült. 

— A ROMÁN 1 L L A M 3 mill ió 
dollárért mejrvetto Mihály volt ki* 
rály sinajai kastélyát berendezésé-
vel együtt. Ennek az összegnek egy 
részét már folyósították ia Mihály; 
számára. 

— A biztonsági tanács határozat« 
szerint Jugoszláviának és Olaszor-
szágnak bétiő éjfélig meg kell egyez-
ni a trieszti kormányzó személyében. 
A tár©alásuk holtpontra jutottak éa 
nein valószínű, bo© a kitűzött ha-
táridőig megegyezésre tudnak jutni. 

— Szckfű Gyula meackvai magyar 
követ január 3-án a ma©ar követségen 
ünnepélyesen átnyújtotta az ott meg-
lelent szovjet tiszteknek a Magyar 
Szabadságrend és a Magyar Köztarsa-
sági Érdemrend kitüntetéseit. 

— Az EgyeöüH Nemietok 
ssági vizsgáló bizottsága Visszauta-
zott Szalonikibe, miután erédményte-
lenül próbálta a konicai barci terüle-
tet elérni. A vizsgáló bizottság most 
egyelőre Szalonikibeo marad éa ott 
fogja kihallgatni a görög kormány 1 
csapatok által foglyulcjtett szabadság., 
harcosokat. 

— Kanada f*S7v«rgyári bereodertrt 
ís szállít Kínának 1« millió, dolláros 
íegyverszállitási e©ezmény kereté-
ben. Eddig Moskito repülőgépeket, mu-, 
nkriót és rcpülőtérfelsaereíest szállí-
tolt Kanada Csang-Kai-Seknek. 

vss^mmgmtttHmms^msMmmm. 

Fájdalomtól megtört szívvel. 
tudatjuk, hogy leiejthetetlen dr* 
ga jó férjem, édes apánk, fiam, 
testvérünk, sógorunk és nagy. 
bátyánk " 

J DOBÓ LAJOS 

30 éves korában, fogságban 
szerzett bajában hosszú szenve-
dés után 19«. jarraór 4-én vis»-
szaadta lelkét teremtőjének. 
Lugesztelő szentmise f. hó 6-án, 
10 órakor lesz az alsók özponti 
templomban ax Egek Urának 
bemutatva. 

Temetése f. hó 6-á«i dOeiött 
11 órakor at alsökőeportj te-
metőben lesz örök nyugalomra 
helyezve. Gyászoló család. 

MAGYAR 

2 © " " f r t k f f . - k é n t 

S%meémnM 
Csenj Mfltály.-a. 3. - Kárász-®. 10. 



SUT 
Olcsón készen vásárolhat és készíttethet 
felelősség mellett. Diófa poSitáronott 
Kombinált szobát 2800 Eri 
Hálószobabátort S89» FrL 
Konvhát 1«*) Frt 
Testett hálószobát 2000 Frt 

K a k n s z i e s ü i a s s í a i o s 
Kossuth Lajos-ragsrút fi Mám, 

A kizeljövöbca hazaszállítják 
a délvidéki hadifoglyokat 

Hétfőn délelőtt a jugoszláv népjó-
léti minisztérium kiküldöttjei érkez-
tek Szegedre, hogy az itteni illeté-
kes hatóságokkal karöltve megsze' -
vezzék a délvidéki foglyok hazaszál-
lítását. A jugoszláv kiküldöttek xnár 
a bétfő délelőtti órákban munkához 
láttak. Megtekintették a Kálváriá-
im hadifogoly otthont ós meckezd-
tek az előzetes tárgyalásokat. Érte-
sülésünk .szerint körülbelül egy hó-
napig maradnak Magyarországon és 
ezidó alatt megoldják az összes fel-
merülő problémákat. 

—. Diákvezetuképnö tanfolyam. Ja-
nuár 8-án kezdődik a magyar diákok 
nemzett szövetsegenek «tms.vezotökep-
zö-lantolyammal egybekötött tanul-
mányútja Budapestem 18Ú vidéki és ö j 
iőváxost dták részére, 

— ÜJ KÜÜMUNKAIGAZOLVA-
NYUK. Az építési és kőzntunkaügyi 
miniszter új közmunkaigazolványok 
bevezetését icadeito c l Az új igazol-
ványok, vagyis hat oldalas köny-
vecskék seétosartását január 10-án 
kezdik meg és február 1-én lépnek 
érvénybe. A januári közmunka \ átt-
*,ág fueté»® még a régi igazolvány 
alapján történik, a februári lizetés 
alkalmával » régi igazolványokat 
bevonják, előbb azonban a januári 
liaetést átvezetik az új igazolványra. 

— JÓL SIKERÜLT PRÓBASÜTÉS 
PELYHESITETT KUKORICALISZT-
TEL. Beszámolt már a Szegcdi llirlap 
arról, hogy a kenyér minőségét pely-
hesített kukoricaliszt segítségével 
akarják megjavítani. A szegedi sí;tö-
marosofc ma-t tartottak próbasütést 
ilyen petyhesitett liszttel, amely kitű-
nően sikerült. Értesülésünk szerint 
amennyiben a szükséges gépi beren-
dezést sikerűi Szegedre hozni, a pé-
kek áttérnek az újfajta sütésre. 

- Tanfolyamok. A szegedi kereske-
delmi és iparkamara két tanfolyamot 
rendez. A mestervizsgára előkészítő 
tanfolyam 15-én kezdődik, míg a sport-
osonak és kishaióépftő szakrajz és 
modell erozó tanfolyam január vérén 
Az előbbire a mestervizsgát tenni ¿hej." 

•tök jelentkezhetnek (munkakönyv, se-
gédleveles szül. anyakönyvi kivonat), 
az utóbbira csónaképítők, bajóáosok, 
faipari munkások jelentkezhetnek a 
kamarában. (IL em. 4. sz.) 8—12-ig 

S Z É C H É N Y I 

HLMSZINHÁZ 
SZEGEDJELEFON 490. 

Mösortoiiúdas miatt csak 
KEDDEN és SZERDÁN 

P I E R R E B L A N C H A R M Í T . 

Áruló asszony 
Egy «Míory mindent mepta^dd »/.eriíau 

Eeleitketeüen élmény 
A z o n k í v ü l t H Í R A D Ó ! 

Csütörtöktől C R O N 1 M regcayéaek 

Ezt lát ják 
a csillagok 
masvUtonta A .Hé*.4bla a kapa alatt' «. a 
.MenyoraaSif kulo-"i* atoizüjínrt; rtcZAMaa 
alaotkaa. A lecsiebb fcStlJT i* alesaio«b film' 

Főszereplő: MARGARET L0CÍÍW00D 

A z o n k í v ü l : H l R A D O ! 

A Tisza árja három nag^yöhlb 
községet öntött el — Árvízveszély Emtópaszerie 

A gátszabadás következtében átzu-
duló víztömeg a Tisza jobbpartján 
tovább húzódik nyugati és északi 
irány be a. Ezáltal az előzőleg el ön-1 

tött községek felszabadultak, viszont 
más községek kerültek víz alá. így 
többek között Vámo-uurya, (leien fo 
Barabás. A hatóságok iritezkedesere 
ezen községek lakosságát Beregda-
rócra és Beregsuráayba telepítették. 
A belvizet a tiszai főcsatornán, a 
teljes üzemmel dolgozó szivattyúte-
lepeken keresztül a korábbi gátát-
vágásokon keresztül a Tisaába bo-
csátják. A Tisza már 3-a óta xnedrá-
be visszatért ; 

Az angol rádió jelenti í A rendkí 
vül enyhe időjárás tovább tart Euró-
pa legnagyobb részében és ennek kö-
vetkeztében az árvízveszély minde-

'nütt növekedett Svájcban a hó 1400 
[méter magasságig mindenütt olvad 
és a tavak és a folyók vízállása 
folyton növekszik. Fianciaocsza 
ban. Nyugatnémetors zápban és Bel-
giumban szintén áradnak a folyók. 
A Rajna, a Szajna, Mosel és a Maas 
vízállása aggasztó, Strassburg mel-
lett a Rajna vízállása 4 méterrel túl-
haladta a normális vízállást. Az Al-
sórajnán megszűnt a hajózás. Ausz-
triában is nyugtalanságot kelt a fo-
lyók magas vízállása. 

Érdekes, hogy akkor, amikor Euró-
pa Hagy részét mondhatni hőhullám 
önti ^L, akkor stockholmi jelentés 
szerint Svédország egyes helyein 
január 2 án 30 fokos hideget mértek. 
3-án hatalmas hóvihar dúlt 4-ón a 
hőmérséklet —43 fokra süllyedt. 

K á r o m k i r á l y o k . . . 

í I 

ÁLLANDÓ K I Á L L Í T Á S 

VASAR 

ASZTALOSMESTEREK BÚTORCSARNOKA 

m i r m b 11. TEL: M I 

Egymásba faloU két villamos Budapesten 
Hétfőn reggel 9 óra körül a Gyáli-

uti gyakorló térnél az 51-ee villamos 
elütötte Pozsonyi Iván kocsist. A 
fiatal kocsis azonnal meghalt. A ha-
lálos kimenetelű baleset miatt a for-
galom hosszabb ideig leállt A for-
galomzavar miatt az egyvágányos 
vonal közlekedése összetorlódott. A 
lenti balesetet elkövető villamos 9 
óra után néhány perccel érte be a 
végállomásra. Az ott Bzolgálatot tel-

jesítő ellenőr a villamos beérkezés -
után — hogy a menetrendszerű köz-
lekedést biztosítsa — azonnal újabb 
villamost küldött ellenkező irányba. 
A villamos nagy sebességgel haladt 
és 9 óra 3ü perckor a nagy köd miati 
összeütközött egy szembejövő 51-es 
villamossal. Mindkét szerelvény na-
gyon súlyos sérüléseket szenvedeit 
és az utasok közül 35-en megsérültek. 
Ezek közül ötöt kórházba vittek. 

Előadás: tél 4, léi 6 cs lé) 8 órakor. 
Elírt».- d. «.. 1 1 - 1 2 <lráiff. 
tg kí cHadt» «10» fél<)r>T»l. 

.a ndennap oélelott fel 10-tő> u.a. tel 2-i« 

HÍRADÓ-MOZI LTfffSgf'Sff; 

I „ A u t ö r e p a r á c i ó " 
néven Polgjár-utca 28. szám alatt (Telefon: 6-15) korszerien 
jelszereit GÉPKOCSI ÉS MGTORJAYITÓ ÜZEMET NYITOTTAM. 

DERZSY J Ó Z S E F | 
©^©^'K^TI'LWL,WWIII11 i IJIFT .1111 ¿XL/xk ..IFI»FCIWM:Ĵ ÉÍRI- ..rfaj.¡MSXfFSBSSSHOKBBmS FÜ̂&JUMFLHS. 

Véres baltaharc egy kóbor cigáaybandával 
inaiban sikerült elfogni Horvát La-
• jóst és Horvát Gyulát. Pilisvörös-
i várnál pedig rendőrkézre került 
'Horvát János is. aki a halálos fej-
(szecsapást mérte Hodz-ár Józsefre. 
! A még szökésben lévő cigányok ulán 
tovább folyik a hajtóvadászat. 

A hétfői lapok megírták, hogy 
egy tizenkét főből álló kóbor cigány-
banda Csobonkán megtámadta Rod-
zsár József földművest ós család-
ját. Hodzsárék kétségbeesett harcot 
vívtak a cigányokkal. A segélykiál-
tásobra a szomseédok kaszával, ka 
pávai siettek a szorongattat helyzet 
ben lévő család segítségére és ké-
sőbb fegyveres rendőrség is érkezett 
a véres verekedés színhelyére. 

A cigányok, amikor meglátták a 
rendőröket, az erdőbe menekültek. A 
verekedés színhelyén a rendőrök 
haldokolva találták Hodzsár Jó-
zsefet. A család többi tagjai is vértől 
elborítva, eszméletlenül hevertek a 
földön. A rendőrségnek hétfőn haj 

— Szőlészeti és borászati lantolvam 
A földművelésügyi minisztérium "ren-
deletére a szegedi Állami Szőlészeti 
és Borászati Felügyelőség szőlőműve-
lési és borkczclést tanfolyamot iudit. 
A tanfolyam vérén a hallgatók okle-
velet kapnak. Jelentkezni lehel januá: 
9-ig a íehigyclösógen, Eerzsénvi-utca 
1/b. 

— ITT AZ UJ — IIARJHÓNIÁ: 
A Magjnr Dohány jövedék újabb e>zL 
varkárai kedveskedik, helyesekben: 
Újítani kíván egy újfajta cigarettán, 
a Hu r *món i á n . Nikotint vonnak 
ki belőle, mert igy — valószínűleg, 
nem tudhatjuk százszázalékosán! 
kissé d i a z h a r m ó i> i k u a k 
találta, a Harmóniánkat. így mond-
juk: H a r m ó n i á n k a t , mert mi 
dohányosok ezzel a szivarkával na 
gy ón, tic nagyon meg vagyunk elé-
gedve. így nikotinéivonat-atlanul is! 
Természetesen az árán is ú j í t a -
nak , mégpedig 2 (kettő) fillérrel: 
18 fillér lesz darabja, £ s lehet, hogy 
ezen lesz majd a hangsúly? Ezzel 
kívánják élvezlietöbbé — hang-
s z e r e l n i ? Ajaj! Félünk, herv 
éppen ezzel az újítássá! válik majd 
kedvenc Harmóniánk diszharmoni-
kussá zsebünknek! 

§ m m m , m € f i H f e h i p 
gazdag, változatos tartalommal 

jelent meg. Előf izetőink 
kedvezményes áron kapják. 

Viszonteladóknak nagy árengedmény. — Viszonteladók jelentkezzenek a 

Szegedi ílir ap kiadóhivatalában. 

Az atom-őrületben. a hisztéria* 
rémhírek virágzása közepette jul-a 
valakinek eszébe, hogy feltekint-
sen az égre és megkeresse ott n 
betlehemi csillagot? 

Akadnak-e ma is három kirá-
lyok, akik alázatos lélekkel és drá-
ga ajándékokkal útnak indulnak, 
hogy megkeressék az isteni Ki-
dedet és bölc ója. elé leborulva hó-
doló tisztelettel imádják? 

Vagy lejárt a betlehemi bölcs < h 
korszaka? Nem akad már a föld 
gőgös urai között Gáspár, Meny-
hárt vagy Boldizsár — csak Heró-
dest A ma királyainak nintsen 
aranya, amelyet felajánlana a se-
regek urának, a királyok Kiró 
lyrínak, Krisztusnakf 

Nincsen! Az aranyat most mord 
használják, az aranyon őldök ¡5 
fegyvereket szereznek be. az urán \ 
nyomán ma átok, hitszeaés tárnod 
és. ahol az arany megjelenik, cm 
nan menekül a béke és a szeretet. 

Pedig bűnbánó arccal mod 
kellene az égre tekinteni, megke-
resni a betlehemi csillagot, ay/tehr 
nek aranyló sugarát csak a t-s Ja 
szívű ember veszi észre, most hel-
léné leiekben elzarándokolni V't-
lehembe és alázatos szívvel lé. de» 
borulni a Kisded bölcsője elctt. 

Mert, ha nem ...ha nem tér é z-
rt a megkeraiüt világ és nem 
száműzi a trónról atombombákkal 
fenyegető vérengző Heróde-eit, 
«cm törli ki szívéből az Antikéi* 
tus téves eszméit... akkor* ta'án 
jobb nem is folytatni... akkor a 
végzetébe rohan. 

Omoljunk tehát térdre a három 
királyokkal Krisztus előtt cs fo-
gadjuk meg, hogy mindig hűek 
maradunk hozzá és a feléje vezető 
útról nem térünk le sohasem... .. 

A S Z E G E D I H E R L A P Í j 
k i a d ó h i v a t a l á b a n kaphatók. 

_ Kendőrségi hirek. Solymár István 
Bajcsy-ZsiJiuszky-úti vendéglős pa-
naszt tett a rendőrségen, hogy a ven-
déglőből egyik fogasról ísmcrctkn 
tettes ellopta Mslányanak mintegy 500 
forint érlekü irhabundájáL — Székely 
László bejelentette a rendőrségen, 
hogy aa ipartestületben a vasárnap-
esti táncmulatságon táncközben el-
vesztette pénztárcáját, amelyben 30 
forint és több fontos igazolvány volt. 
—'Nagy Lászlóné takarítónő feljelen-
tést teft a rendörségen ismeretlen tet-
tesek ellen, akik besurrantak az utász-
laktanyában lévő lakásába és körül-
belül 500 forint érték6 kü4önbőzö ru-
haneműt loptak eh 

k o r z o - m c z l 
T E L E F O H i 6 — 2 4. 

Ma és csütörtökig minden na« 
KI 4, fél 6 és fél 8 órakor 

iziH$ri§ ffiánsr BSIDK 

b o d ó e r z s i 

a budapesti Operaház operaéaekesBŐje 

személyes fellépése 
a legszebb magyar mürtalokkal 

Azonkívül: 

A legpompásabb magyar-kim vígjáték 

Dayka Margit, Jávor Pál, 
Kabos Gyula, Mály Gerti, 
M a k l á r y és Rózsahegyi Kálmán 

főszereplésével. 

I í b p o g s i í nieiifasszof i 

Műsort bevezeti: Amerika)S 
M o p c x és Magyar vitághiradóh.) 

S Z E G E D I I 1 1 B L A P 1 
iD-tó J.uuúr ti kedd O 



A törvényszék, mint séríetf, 
ncni tárgyalhatja a hírhedt szegedi 
patkányinéreghaimsítcfc ügyét. Még 
élénken emlékezetünkben él annak 
nagyszabású patkányméreghamisító 
iigvhek részletei, amelynek két fösze 
replőjc Szigethy Pál vegyészmérnök és 
(>c:a Antal voH. Az ügyben hétfőn tar 
totta voina meg a fötárgyalást dr 
Hárs László egyesbíró, azonban 
váilirat és a feljelentések ismertetése-
kor kitűnt, hogy a csalásnak maga a 
-szegedi törvényszék is áldozatul esett, 
mert mintegy • háromtucatnyi hamis 
patkányméreg csomagot vásárolt, a 
törvényszéki pince patkányainak nagy 
örömére. A törvény rendelkezéseinek 
rtelrnében a sértett nem lehet saját 

bírája cs így a tárgyalást cl kelleti 
»ápolni. Az iratokat inost felterjcsz-
ik a Köriához és a Kúria delegálja ki 

majd a megfelelő birákat az ügy lc-
tárgyalására. 

SPORTHÍREK 
A szegedi ö kiöl vívó versenyek va-

si map kezdődlek, ameljtekct ma foly-
tatnak. Ma délután négy órakor kerül 
sor a döntőkre. 

l abdarúgás. A Kispest az SG An 
(¡•rlech ellen 3:2-re (győzött A B LA fez 
kálogatott .Loirent, válogatottja ellen 

'4:l-re diadalmaskodott. így,fest a 12 
találatos To-To szelvény. 

BSE—MAVAG — — — — — 2 
Sz. Postás—MAFC — — — — 2 
KAOE—Elektromos — — _ — 1 
Partizán—NTIi — — — — — 1 
liorentina—Intcinaeional — — 1 

Lazzio—Torino — — — — — x 
Genova—Roma — — — — — 2 
Manchester City—Aston ' Villa — 2 
Bolton—Burnlejy — — — — — x 
ünmsby— feunderland — — — 2 
Portsmoutb—Huddersfíeld — — 1 
B! a kburn—Wotverham pton 

A IÍÁBIÓ M Ű S O R A 
Budapest I. január 6. kedd. 

^ l y a s s a a l 

ü s z e g e m h i h l a p n ! 

MülKmcsoKáróhiejfiokság: A mfikor 
c-'-lyizóhajnokságot Saáry Marika 
Király Edo 
uycrt'c. 

ós a jKékcssy—Király pár 

MAFC—Szegedi Postás 18—14 (8:8). 

Szép és sportszerű küzdelem után a 
MAFC megérdemelten győzött. Női 
mérkőzés: MAFC—Szegedi Postás 239 
(7:3). 

fezegedi Postás—MAVAG 11:12. Fér-
te MA VAG; Szegedi rostás 25:23 (12. 
13). Mindvégig izgalmas, fej fej mel-
letti küzdelemben csak szerencsével 
tudott a MÁVAG győzni. 

Az embersport-íogadás 12-ik fordu-
lójára 223.397 drb szelvény érkezett 
he. Az első csoportban 12 ' találattal. 
Monori Lajos (Kispest) 101.698 ft-ot 
nyert. A 2-ik csoportban 11 találattal 
lejenként 8-175 Ft-ot nyert 12 pályázó, 
a 3-lk csoportban 10. találattal fejen-
ként 604.50 Ft-ot nyert 153 szelvény 
tulajdonosa. 

' X SzAK szerdán este 6 órakor vá-
lasztmányi ölést tartott, amelyen igen 
fontos ügyek szerepelnek az egyesü-
let jövőjét illetőleg, amelyben a köz-
. yiilesnek kell dönteni. Az elnökség 
ilr Antalffy György elnóklésével Gaál 
feándor ügyvezető előterjesztésében 
hétfőn este a későesti órákig foglal-
kozott azokkal a kérdésekkel, amelye-
ket a szerdai választmányi ülés elé 
UrjeszL 

I. január 6, 

7.00 Reggeli zene. 8.00 Hírek. 8.20 
Kórusművek 8.30 Orgonajáték. 9.00 
Evangélikus vallásos lélóra. 9.30 Gö-
rögkeleti vallásos félóra. 10.00 llómai 
katolikus egyházi ének és szentbeszéd 
11.00 1848 január. 11.30 Zongorajáték. 
12.03 Déli harangszó, hírek. 12.15 Jazz. 
12.45 Civakodó szerelmesek. 13.15. A 
Házi együttes játszik. 11.00 Hírek. 14.10 
Üunepi hangi-mezek. 15.00 Behunyt 
szemmel. 15.2.5 Ifjúsági énekkarok. 
16.00 Cigányzene.'17.00 Hírek. 17.10 
Hanglemez. 17.30 Magyar múzsa. 18.00 
Yibryfon-együUes játszik. 18.45 Világ-
híradó. 19.00 Balettrészletek. 19.30 Hí-
rek, sporthírek. 19.50 Előadás a stúdió 
ban: „Noszthv fiú esete Tóth Marival" 
21.50 Hírek oroszul. 22.00 Hírek. 22.25 
Cigányzene. 2 .̂00 Zenekari művek. 
24.00 Hirek magyarul, franciául,és an-
golul. 

Budapest U. 10—13: Ünnepi muzs'-
ka.-17.00 Ötórai tea. 18.00 Hírek. 18..'!0 
Rádiózenekar játszik. 19.30 Hangos 
Híradó. 20.00 Filmrészletek 20.30 
Könyvszemle. 21.00 Hírek. 22.15 Az 
opera barátainak. 

•Budapest I. január 7 szehda. 
.7.30 Izraelita vallásos felóra. 8.00 

Regueli zene. S.15 fezülök iskolaja. 
9.00 Üperettrészletek. 10.00 Ilírck. 12.00 
Déli harangszó, hírek. 12.15 Második 
szimfónia. 12.45 Román ösztöndijasok 
Magyarországon. 13.00 Postászenekar 
játszik. 14.00 Hírek 11.10 Novella. 14.25 
Aubrey Penkey éneke). 15.00 Rádió'. -
kola. 16.00 Házi együttes játszik. 17.00 
Hírek. 17.10 Hadifogoly és Vöröske-
reszt közelménvek. 17.25 Előadás a 
Stúdióban. 18.00 Dunavölgyi híradó. 
18.4.3 Falurádió, 19.00 A Magyar Olasz 
Társaság ünnepi estje. 20.00 Hirek. 20.20 
Nagy Margit énekel. 20.30 Heti szemle. 
20.55 Sanzonok. 21.25 Időszerű kérdé-
sek. 21.50 Hírek oroszul. 22.00 Hírek. 
22.25 Muzsikáló nevek. 23.10 Művész-
lemezek. 21.00 Hírek magyarul, fran. 
ciául angolul és eszperantó nyieíven. 

Budapest H. 17.00 ötórai tea. .18.00 
ITirek. 18.05 Hangos híradó. 18.20 Vi-
iágjáró magyar operettek. 19.00 Falu-

HIRDETÉSI DÍJSZABÁS: 
Apróhirdetés hétköznap 10 szóig 2 Ft 

minden további szó 40 fiit. 
Pirosbetüs ünnepen ap;ohirdetcs 4 kt 

minden további szó 80 fii 1-
Uasábhirdetés railiméter sora 50 fi.lk 

pirosbetüs ünnepuap 1 l-t 
Allástkeresőknek 25V» engedtnéry. 

A d á s - v é t e l 

E L A D Ó H Á Z A K 

Kossuth Lajos-sugárúti 3 szoba für-
dőszobás magánház 32.000. Csongrádi-
sugárúti emeletes 4 lakásos jó há l 
25.OO0. Belvárosi piacnál, saroküzlete» 
földszintes jó ház 45.000. Gazdasági 
beköltözhető magánház a feéndoivut-
cában 25.000. fezentgyörgy-térncl 2x3 
szoba fürdőszobás uj baz nagy kert-
tel 10.000. Tizenkettő oagy modern 
lakásos úri bérház a Botctogasszony-
sugárút körúti részén 80.000 Ft. Al-

1 kai mi vétel. Újszeged i hídnál szép 2 
szobás fürdőszobás villa nagy kert-
tel 21.000. U. olt egy másik hasonló 
20.000. Főfasori 600 olcs gyümölcsös-
ben villaépület 15.000. Üzletes felső-
városi sarokház 16.000. Fodortelepi 
jó, kertes családi ház 2 szobás 17.000. 
Rókusi 2 emeletes közműves jó ház, 
ipari melléképületekkel 25.000. Kél 
körút közű 2 es 3 szobás lakásos pin-
cézett erős ház kocsibejárattal 40.000. 
Zerge-ulcai emeletes modern ház, nem 
teljesen készen, beköltözhető lakással 
26.003. Alsóvárosi földszintes hagy 

.sarokház, üzletnek alkalmas, lakásat-
gyitelep, V.-utca 181 sz. 479. adással 28.000. Nagykörúti emeletes 

ELADÓ 4 és fél hold föld, búzave- ház 22.000. Víztoronynál emeletes ház 
léssel a kübekházi határban. • Szeged.[28.000. KgyetemnélMjrobas maganház 

la. földszint, 
kanca ló eladó, 
szám. 

DISZNóőLöKÉSEK, jt'gybicskák, 
alpakka evőeszközök, olló, borotvák, 
hajuyírógép eladás, köszörülés, kor-
csulyaélesilés Kráter, Mikszáth Kál-
mán-utca 5. 416 

KIFOGÁSTALAN szép perzsabunda, 
42-os férfi bakancs és egy cselló el-
adó. Tisza Lajos-körút 12. fszt. 478 

EGY félház rész szabadkézből eladó. 
Villamos megállótól 5 percre. Somo-

Zaszló-utca 
EC V igás 

sova utca K 
Tápé, 

rádió. 19.30 Munkás kórus énekel. 20.00 
Könnyű muzsika. 21.00 Hírek, 21.15 Ci 
gányzene. 22.15 Délamerikai dalok és 
táncok. 

O -

608 
betonútnál u 

Megbi 
KISTELEKI határban 

holdas jó tanyásbirtok eladó, 
zott Lázár iroda. Attila-utca 5 szam. 

ÜZLETI KÖNYVEIK, Ozalid fény-
másolópapír rajz és pauszpapirok, iro-
daszerek kaphatók: Centrum, Dugo-
nics-tér 1. 

BÉLYEG GYŰJTEMÉNYT, tömegbé-
lyeget a legmagasabb áron veszek. 

Falus bélyegkercskedés, IskoJa-u. 29. 
Fogadalmi templommal szemben. 

EZÜSTÖT, ezüstpénzt, brillianst vá-
sárolok. Óra, ékszer javítóműhely, Sze-
ei Béla órás ékszerész, Oroszlán-utca 

5 szám. 
CSIZMÁT bürge rét és cipőt csak 

Vargánál, Dugonics-tcr. < 76 

EGY Rotary sokszorosító és egy új 
Continental táskairógép eladó. Érdek-
lődni; Tisza-szálló it. emflet 43. szoba 

AUTÖ, villamos'ságszerelés, javítás. 
Akkumulátorkészítés, javítás, töltés 
Molnár Géza villanyszerelő mesternél 
Kálvária-utca 9. (Solti garage). 

TÁLALÓSZEKRÉNY garantáltan 
tiszta, jóállapotban. Cím a kiadóban. 

4801 (modern) 'kerttel, 37.000. Belvárosi pa-
loták, nagy választókban vehetők. 
Telkek a város minden részén 3000 fo-
rinttól. Eladó földek: Felsökozponton 
a templomnál 10 m. hold jó szőlő 
80.000. Jánosszálláson 5600 öl szóló, 
nagy villával OÜ.OOO, öttömösi 11 kh. 
tanyás csupa szőlő és gyümölcsös, min-
den épülettel és bőséges felszereléssel 
100.000. Nagyfeketén 1. oszt. szántók 
2000 öl, 3500 öl, 1936 öl, • öten kint 5 
forint. Körtöltés mellett szép tanyás* 
birtok 1 holdas területtel 20.000. ELT-
EIK iroda Szeged, Szcchenyi-tcr 7. 1. 
emelet bal. 

P A P T H I K E K 

Kisgazdapárt 

Hivatalos közlemények 

fezoged város belterületi I. fokú köz-
igazgatási hatóság, 

ad. 23+1947. kig. sz. 

Közadók befizetése postatakarékpénz 
tári csekk, illetőleg utearíng forgalom 

igényboi ételével. 

Von. sz. 10.663/1947. vadh. sz. 

Fenti tárgyra vonatkozó részletes 
hiidélmény megtekinthető halósági hir-
detőtáblán, Bérház, II. em. 

S Z E G E D I H I B T . A P 

felsöközponti szerve-
zete január hó 6-án a Kultúrházban 
Uélclóll 11 órakor pártgyülést tart. 
Felszólal: dr Tóth László országgyű-
lési képviselő és Madarász János a 
s/.egedi kisgazdapárt társelnöke. 

A szőrogi pártszervezet f. hó 8-án 
este 7 órakor a lóthné féle vendéglő-
ben választmányi ülést tart. Választ-
mányi tagok megjelenése kötelező. A 
agsagi könyvét mindenki hozza ma-

ga vak 

Felhívjuk a Kisgazdapárt hadigon-
dozottjai' figyelmét, hogy január Í04g 
új tagsági könyvük átvétele végett 
jelenjenek ni/g. Amenn/iben netn 
lesznek elegek nyilvántartásunkból 
löröljük. « 

A pusztamérgesi pártszervezet ja-
nuár hó 11-én, délután 2 órakor a 
Wolfonl-féle vendéglőben pártgyülést 
tart. Párttagok megjelenése kötelező. 
Tagsági könyvét mindenki hozza ma-
gával. * 

A deszki pártszervezet 11-én délután 
4 órakor Kovács-féle vendéglőben 
pártgyülést tart. melyre a tagok meg» 
jelenése kötelező. Tagsági könyvét 
mindenki hozza magával. 

A Független Ifjúság Alsóvárosi 
Szervezete január 8-án eslc 7 órai 
kezdettel a Vőn« ki vendéglőben tag-, 
gyűlést tart. Kérjük a tagok pontos 
megjelenéséi. 

Az alsóké/ponti pártszervezet fel 
hívja mindazokat, kik párttagságukat 
fenn aLir.'ak «irtani, de az éij nyiJatko. 
zatet «óluk még nem állítettékki. ha-
ladék (a terül jelentkezzenek At-óköz-
porbtn a párffielyiségbcn. délelőtt 9„2 
é rtiis. 
VRE A J imitt, »»«•"WA.J. „JW.i 

BAR ÁT dühben volt Jenci-féle föl-.! 
bői ltékat. hold Felsőközponllól 7 
k-ty 1 -"1 ó érdeklődni- Tisz-I In fos 

Szeg edi Hírlapban g1 

KIS inolor cs kerékpargunuk, var-
rógép, kerékpár, gramofon stb javítá-
sa, tüzzomaucozasa, teli zsírozás© 
karbantartása most olcsón felelősség-
gel. Uj kerékpár varrógépltí, elemek, 
izzók, alkatrészek nagy választékban. 
Balogh műszerésznél, Csongrádi-su-
garút 25. 

ELADÓ Marx-téri piacnál magasföld 
szintes 4 szoba parkettás, fürdőszobás, 
pincézMt beköltözhető magánház, 35 
ezer forint. Megbízott Szijjártó iroda, 
Kossuth Lajos-sugárút 11. 545 

150 KG-os hízó eladó Csaba-u. 74. 
szám. Pék. , 538 

1 VAGON trágya eladó. Homonnai 
utca 5. (Fodorlclep). 537 

HÍZOTT sertések eladójc. Yeresács-
utca 35. 540 

LLARó Fodortciepen 2 szobás be-
költözhető magánház vízvezetékkel, 
16.000 Ft. Mcgb. fe'/.ijjártó iroda Kos-
suth Lajos-sug. 11. • 545 

ELSŐRENDŰ retortafaszén és im-
port tüzelőbükkfa minden mennviség-
hen kapható Szenesir.él (Vitéz) Parti-
zán-utca 28. ' 541 

T A KAR EK TŰZHELY EK n íkkcl c-
zell esempés és egyszerűek, kályhák) 
vnsá'yak, vashordó. vaskapuk eladok 
Szent Frrcnc-utca 13. 513 

Z l N ESZ EK R ÉNY, rádióval és le-
mezjátszóval egybeépítve eladó. Parti-
zán- (Vitéz) utca 18. földsz; 4. Megte-
kinthető egész nap. 541 

A FELSŐVÁROSI templom közeié 
ben. elköltözés miatt sürgősen eladó 
egv húz, lakás átadással. Cím a k = 
adóban. 539 

M KRTHFIM szekrény, bútorok, iro-
da ¡«Szereié?, mai ragok.' mosólek n(J. 
jó áHanoiban eladók. Dózsa Gvörgv-
ulea 12. I. ' 635 

LEADÓ Csillag-lcrnél pincéreit azon 
nal beköltözhető magánház, 12.000 Ft. 
Megbízott SteiiMrtó iroda. Kossuth 1 .•> 

BARÁT-űtca 19 sz. ház lakás átadás 
sal szabadkézből eladó, U. o. haiznáit 
bútorok eladók. Barát-utca 17. 534 

EGY uj vőlcgényruha és férfi téli-
kabát eladó. Pásztor-utca 74 sz. 533 

KOSSUTH Lajos-sug. 7 sz, alatti la-
kalosroühelv eladó, vagy bérbeadó. 
Érd. lehet Nádas-utca 13. 531 

HÁZ eladó. Bihari-ntea 44 53G 

HÁZHELYET vennék telepen ts. Ati 
négyszögöl terület megjelöléssel „Ház-
hely" jeligére. 523 

FEHÉR zománc 10 nvflásí „ZephtV 
(Héber gyártmányú) kályha eladó. AL 
földi-utta 13 szám. 543 

VENNÉK használt, jó állapotban 
lévő hörcsög, mókus vagy pézsma* 
bundát. Cím a kiadóban. 5-47 
OWWMMMMJMUIA J J I » A H M H M H I M 

Imert mfn«íei»rúl tökéíeleseo fájéfenztal. ] 

merf fo'rtlc'.cse megőrzi és növeli 

üzletének forgalmát 

BARNA báránybunda, 4—5 évesaek, 
nőiruhák, cipők, fehér angorafonál eP 
adók. Kölcsey-utca 10 fsa. 1. 

F o g l a l k o z á s 

EGY 18—20 év körüli nőtlen gazda-
sági mindenes évesnek felvételik. Dé-
libab-utea 47 szám. m 

KOSZTÜM és PüLLóVERKÖTÉSfB 
(véd, csipke, sima) a legszebb kmtete 
ben vállalok, l'elsötiszapart 22. 1. a t 

T A L P V A R R Ó N Ő K E T és cértia'keszu 
tj'ühorgolónőket felveszek. Jelentkezni! 
bejelentőlappal délelölt 8—10, délután 

-1. Erdösné, Gyertyámos-u. 9© 529 
l l ó cs sárcipőjavítást vállal gumi--

javító üzem. Solti garage, Kálvária*; 
utca- j 

F I A T A L leányt bejárónőnek 
Gsányi, Bécsi-körül 14. 53( 

K í i j ö n f é l e 

MAJOR gyorsíró- gépírószakiekola 
január 12-én új kezdő és haladó tan-
folyamot nyit. Bocskay-utca 4 494 

SZEGEDI HIRLAF 
II. évfolvam. 4 szám-

Főszerkesztő dr TÓTH LÁSZLÓ 
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